## Samtgemeinde Elbtalaue

## Der Samtgemeindebürgermeister

Gemeinden Damnatz, Göhrde, Gusborn, Jameln, Karwitz, Langendorf, Neu Darchau und Zernien sowie Stadt Dannenberg (Elbe) und Stadt Hitzacker (Elbe)

Samtgemeinde Elbtalaue, Postfach 1362, 29447 Dannenberg (Elbe)

Elbe-Jeetzel-Zeitung -Anzeigen-Wallstr. 22-24 29439 Lüchow (Wendland)

per Mail gesandt an anzeigen@ejz.de

**Fachdienst** FD Kommunalrecht, Gremiendienst

Sachbearbeiter/in Stephanie Dunschen

Postanschrift Rosmarienstr. 3

Postfach 1362 29451 Dannenberg (Elbe) 29447 Dannenberg (Elbe)

Datum

Telefon (Zentrale) **Durchwahl** 05861/808-0

05861 - 808 119

Telefax

08561 - 808 90 119

Internet

www.elbtalaue.de

s.dunschen@elbtalaue.de

Ihr Zeichen Mein Zeichen

> SgRE/XI/05 20.10.2022

## Amtliche Bekanntmachung der Samtgemeinde Elbtalaue

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich bitte, den nachfolgenden Text in der Ausgabe der Elbe-Jeetzel-Zeitung am 25.10.2022 unter "Amtliche Bekanntmachungen" zu veröffentlichen.

Ich bitte, die Tagesordnungspunkte hintereinander in einem Block, nur mit Schrägstrich getrennt, abzudrucken.

der Samtgemeinde Elbtalaue

Am Dienstag, dem 01.11.2022, findet um 19:00 Uhr im Hotel-Restaurant "Steinhagen", Am Elbdeich 6 in 29472 Damnatz eine öffentliche Sitzung des Rates der Samtgemeinde Elbtalaue (SgRE/XI/05) statt.

## Tagesordnung:

- Einwohner:innenfragestunde
- Bericht über wichtige Beschlüsse des Samtgemeindeausschusses
- Aufnahme eines weiteren beratenden Mitgliedes im Jugendausschuss
- Umbesetzung von Ausschüssen
- Besetzung des Ausschusses für Schulen und Sportstätten; hier: Benennung einer weiteren Vertretung der Lehrkräfte
- Personalgewinnung und -entwicklung in der Verwaltung der Samtgemeinde Elbtalaue; Antrag der CDU-Fraktion
- 98. Änderung des Flächennutzungsplanes der Samtgemeinde Elbtalaue im Bereich der Gemeinde Neu Darchau, OT Sammatz; Auslegungsbeschluss
- 101. Änderung des Flächennutzungsplanes der Samtgemeinde Elbtalaue im Bereich der Stadt Dannenberg (Elbe); Abwägungsbeschluss gem. §§ 3, 4 BauGB, Feststellungsbeschluss
- 102. Änderung des Flächennutzungsplanes der Samtgemeinde Elbtalaue im Bereich der Stadt Dannenberg, OT Nebenstedt; Abwägungsbeschluss gem. §§ 3, 4 BauGB; Feststellungsbeschluss
- Unterhaltung der Gemeindeverbindungsstraßen; Festlegung einer neuen Prioritätenliste

- Genehmigung einer außerplanmäßigen Ausgabe für die Vorplanung zur Antragstellung für die Aufnahme der Gemeindeverbindungsstraße G 3 Klein Gusborn - Zadrau in das GVFG-Förderprogramm
- Spenden und Sponsoringleistungen an die Samtgemeinde Elbtalaue (Elbe) im Haushaltsjahr 2021
- Prioritätenliste der Bauvorhaben der Verwaltung der Samtgemeinde Elbtalaue; Anfrage Fraktion B90/Die Grünen

Diese Bekanntmachung finden Sie auch unter www.elbtalaue.de/bekanntmachungen.